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财政项目支出绩效自评报告

项目名称：残疾人职业技能培训资金

项目单位：郑州市残疾人劳动就业服务中心

主管部门：郑州市残疾人联合会机关
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一、项目基本情况

（一）项目概况

依据《残疾人保障法》、《残疾人就业条例》、第 127 号令《河南省按比例安排残疾人就业办

法》第十八条，补贴残疾人职业技能培训费，免费为未就业的且有就业能力的残疾人进行职业技

能培训。计划于 4 月初制定培训计划、方案，按培训项目提交上报中心审核，审结成功后按照相

关规定签订合同，按照合同约定开展残疾人培训

（二）项目预算安排及使用情况

表 1-2-1 年度预算安排及使用情况统计表

单位：万元

年初预算数 全年预算数 全年执行数 执行率

年度资金

总额：
66.00 66.00 52.97 80.26%

政府预算

资金
66.00 66.00 52.97 80.26%

财政专户

管理资金
0.00 0.00 0.00 0.00%

单位资金 0.00 0.00 0.00 0.00%

（三）资金管理情况表

表 1-2-2 资金管理情况表

情况说明 存在问题和改进措施

安排科学

性
科学 null

拨付合规

性
合规 null

使用规范

性
规范 null

预算绩效

管理情况
合理 null
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（四）项目绩效目标

1. 项目年度绩效目标

根据省下达任务按要求开展培训。为提高培训质量，我市要求精品化、特色化培训，通过

示范带动促进县（市、区）进一步提高残疾人培训质量。

2.项目年度绩效目标完成情况

市本级年度开展残疾人职业技能培训、盲人按摩继续教育培训共计培训残疾人 214 人，实

际完成率 80%。(其中残疾人职业技能培训 170 人，盲人医疗按摩人员继续教育培训 44 人）。

二、总体评价结论和指标分析

（一）总体评价结论

综合考虑资金管理、产出、效果、满意度等各方面因素，通过数据采集及分析，最终评分结

果：残疾人职业技能培训资金绩效自评价结果为:总得分 98.03 分，属于"优"。

（二）指标分析

1.绩效目标完成的指标

培训总成本; 参加培训人数; 培训出勤率; 培训按期完成率; 提高培训人员职业技能; 对培

训人员职业技能提升程度; 生态良好; 学员满意度;

2.没有完成绩效目标的指标

三、存在的问题和建议

（一）存在的问题

本年受大环境影响，疫情反复持续期较长，对培训招生造成不少困难。盲人医疗按摩人员

继续教育省级培训班因疫情原因推迟培训，延续至下年进行。

（二）改进建议

1.对项目决策的建议
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根据不同残疾类别残疾人开展不同项目的培训，选择适合残疾人培训的项目，使残疾人能

够易学会、好就业。

2.对预算安排及执行情况的建议

根据工作进度来执行。根据培训任务，合理增加预算。目前预算资金偏少，残疾人培训

规模有待提高。

3.对资金管理的建议

专款专用，禁止挪用。

4.对项目管理的建议

培训中加强监督，不定时对培训班进行抽查，现场点名，拍照片，考勤、教学计划完备，

档案资料齐全。

5.其他建议
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附表 1 自评价评分表

自评价评分附件表

一

级指标

二 级

指标

三

级指标

年 度

目标值

实 际

完成值

分

值

得

分
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析

成

本指标

经 济

成本指标

培

训 总 成

本
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万元

52.9
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1
0
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0

产
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1
0

1
0
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0
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%
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%

1
0

1
0
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高 培 训

人 员 职

业技能
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%

72% 7 7

社 会
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对
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员 职 业
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%

8 8

生 态

效益指标

生

态良好
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%

1
0

1
0

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

学员满
意度

≥70% 80% 5 5
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